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82. Герман, Юрий Павлович. Дело, которому ты служишь : Роман : Для среднего и старшего школьного возраста / Ю. П. Герман ; худож. Ю. К. Зайцев. — Минск : Юнацтва, 1990. — 365,[1] с. : ил. ; 21 см. 

83. Герман, Юрий Павлович. Дело, которому ты служишь : Роман : Для старшего школьного возраста / Ю. П. Герман ; худож. Ю. М. Шабанов. — [Переизд.]. — Л. : Детская литература : Ленингр. отд-ние, 1989. — 317,[1] с. : ил. ; 22 см. 
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141. Инчин, Анатолий Иванович. Партизанский характер : Рассказы и бывальщины / А. И. Инчин. — Саранск : Мордовское кн. изд-во, 1991. — 320 с. : ил. ; 18 см. — ISBN 5-7595-0431-2. 

142. Иоселиани, Отиа Шалвович. Черная и голубая река. Кн. 2, 3 : Роман : пер. с груз. / О. Ш. Иоселиани. — М. : Советский писатель, 1987. — 544 с. ; 23 см + (портр.). 

143. Ирошникова Ирина Ивановна. Москва - Крутоборск : Семейная хроника: Роман / И. И. Ирошникова. — М.: Советский писатель, 1987. — 284 с. : портр. ; 21 см. 

144. Испытание: повести и рассказы о чекистах Псковщины / сост. С. Я. Кугаевский. — Л. : Лениздат, 1990. — 271 с. — ISBN 5-289-00812-8. 

145. Казакевич, Эммануил Генрихович. Звезда. Весна на Одере : Повесть; Роман / Э. Г. Казакевич ; авт. предисл. А. Бочаров. — Минск : Вышэйшая школа, 1987. — 412,[2] с. ; 23 см. — (Военно-патриотическая библиотека) . 

146. Калинин, Анатолий Вениаминович. Романы / А. В. Калинин ; худож. В. Комаров. — М. : Современник, 1988. — 381,[2] с. : ил. ; 23 см. — Содерж.: Товарищи; На юге; Гремите, колокола!. 

147. Камбулов, Николай Иванович. Обвал : Роман / Н. И. Камбулов ; худож. А. И. Сухоруков. — М. : Воениздат, 1986. — 349,[2] с. : ил. ; 21 см. 

148. Кандауров, Иван Михайлович. Земляки : Документальные повести / И. М. Кандауров. — Волгоград : Нижне-Волжское кн. изд-во, 1989. — 254,[2] с. ; 20 см. — ISBN 5-7610-0124-1. 

149. Капустин, Александр Петрович. Ветер с Березовой гривы : Повесть, рассказы : Для старшего школьного возраста : пер. с белорус. / А. П. Капустин ; худож. В. А. Макаренко. — Минск : Юнацтва, 1989. — 240 с. : ил. ; 17 см. — ISBN 5-7880-0136-6. 

150. Карпов, Владимир Васильевич. Избранные произведения : в 3 т. / В. В. Карпов. — М. : Художественная литература, 1990. —Т. 2: Вечный бой. Повести. — 1990. — 815 с. : ил. — ISBN 5-280-01060-X.

151. Карпов, Владимир Васильевич. Избранные произведения : в 3 т. / В. В. Карпов. — М. : Художественная литература, 1990. — Т. 1: Взять живым. Последнее задание. Рассказы. О войне после войны : роман, повесть. — 1990. — 783 с. : ил. — ISBN 5-280-01058-8.

152. Карпов, Владимир Васильевич. Избранные произведения : в 3 т. / В. В. Карпов. — М. : Художественная литература, 1990. — Т. 3: Полководец : Повесть. — 1990. — 799 с. : ил. — ISBN 5-280-01061-8.

153. Карпов, Владимир Васильевич. Полководец : повесть / В.В. Карпов. — М. : Советский писатель, 1985. — 528 с. : ил. 

154. Кассиль, Лев Абрамович. Великое противостояние : повесть : для среднего возраста / Л. А. Кассиль ; худож. А. Ермолаев. — Переизд. — М. : Детская литература, 1976. — 400 с. : ил. — (Золотая библиотека) (Библиотечная серия) . 

155. Кассиль, Лев Абрамович. Улица младшего сына : повесть / Л. А. Кассиль. — М. : Детская литература, 1985. — 480 с. : ил. — (Военная библиотека школьника) . 

156. Кашницкий, Игорь Владимирович. Берег левый, берег правый. : Повесть и рассказы / И. В. 

157. Кашницкий. — Вильнюс : Вага, 1989. — 325,[2] с. ; 21 см. — ISBN 5-415-00356-8. 

158. Кейзаров, Алексей Степанович. И возвратятся журавли : повести : для среднего школьного возраста / А. С. Кейзаров ; худож. Г. В. Шепелевич. — Минск : Юнацтва, 1988. — 206,[2] с. : ил. ; 17 см. — ISBN 5-7880-0055-6. 

159. Кнорре, Федор Федорович. Родная кровь : повести / Ф. Ф. Кнорре. — М. : Детская литература, 1990. — 256 с. : ил. — (Школьная библиотека) . 

160. Коваль, Леонид Иосифович. Стон : (Роман-дилогия) / Л. И. Коваль. — Рига : Лиесма, 1990. — 382,[1] с. : портр. ; 21 см. — ISBN 5-410-00921-5. 

161. Кожевников, Вадим Михайлович. Март-апрель : рассказы : Для среднего и старшего школьного возраста / В. М. Кожевников. — переиздание. — М. : Детская литература, 1979. — 206 с. : ил. ; 21 см. — (Библиотека юношества) (Военная библиотека школьника) . 

162. Кожедуб, Иван Никитович. Верность Отчизне : рассказы летчика-истребителя / И. Н. Кожедуб ; Ил. Л. М. Гольдберг. — М. : Воениздат, 1971. — 519 с. : ил. — (Библиотека юного патриота : О, Родине, подвигах, чести) . — Лит. запись А. Худадовой. 

163. Кожухова, Ольга Константиновна. Луноцвет : повести, рассказы, из дневника писателя / О. К. Кожухова ; худож. Б. Дольников. — М. : Современник, 1988. — 397,[2] с. ; 21 см. — (Новинки "Современника") . 

164. Колеев, Игорь Андреевич. ...И медные трубы : Повести : Для старшего школьного возраста / И. А. Колеев ; худож. Е. Писарова. — Алма-Ата : Жалын, 1990. — 216 с. : ил. ; 21 см. — ISBN 5-610-00665-1. 

165. Колесников, Михаил Сергеевич. Отчизны верный сын : роман / М. С. Колесников ; под ред. И. Ф. Петровой. — М. : Воениздат, 1989. — 543 с. : ил. — (Советский военный роман) . — ISBN 5-203-00376-9. 

166. Колесников, Юрий Антонович. Такое было время. : [роман-хроника] / Ю. А. Колесников. — М. : Воениздат, 1984. — 400 с. 

167. Колос, Иван Андреевич. По заданию Центра : записки разведчика / И. А. Колос ; под ред. А. В. Кирюхина. — М. : Воениздат, 1989. — 320 с. — ISBN 5-203-00618-0. 

168. Колотович, Анна Дмитриевна. Дорогие мои краснодонцы : Повесть / А. Д. Колотович, Н. П. Осинин. — Новосибирск : Западно-Сибирское книжное издательство, 1968. — 159 с. : портр. 

169. Комкоры: Великая Отечественная : военный биографический словарь : в 2 т. / Институт военной истории ; под ред. М. Г. Вожакина. — М. ; Жуковский : Кучково поле, 2006. — Т. 2. — 2006. — 464 с. : портр. — ISBN 5-901679-12-1.

170. Кондратенко, Виктор Андреевич. Полюшко-поле; Курская дуга : Романы / В. А. Кондратенко ; авт. предисл. М. С. Логвиненко. — Киев : Днiпро, 1991. — 681,[2] с. : портр. ; 21 см. — ISBN 5-308-01042-0. 

171. Кондратьев, Вячеслав Леонидович. Повести / В. Л. Кондратьев ; авт. предисл. А. Коган. — М. : Художественная литература, 1991. — 476,[2] с. ; 20 см. — ISBN 5-280-01670-5. 

172. Кондратьев, Вячеслав Леонидович. Сашка : Рассказ, повести / В. Л. Кондратьев ; авт. предисл. Л. Лазарев. — Воронеж : Центрально-Черноземное кн. изд-во, 1990. — 332,[2] с. : ил. ; 21 см. — (Молодому современнику о великом народном подвиге) (Ратная слава) . — Содерж.: Повести: Дорога в Бородухино; Селижаровский тракт; Сашка; На станции Свободной: Рассказ. — ISBN 5-7458-0200-6. 

173. Кондратьев, Вячеслав Леонидович. Сороковые. : Рассказы и повести / В. Л. Кондратьев ; худож. Е. Ульянова. — М. : Современник, 1988. — 463,[1] с. : ил. ; 21 см. — (Новинки "Современника") . — Содерж.: Андрей Шергин: На станции Свободный: Рассказ; Повести: Дорога в Бородухино; Селижаровский тракт: Повесть; Повести: Отпуск по ранению; Встречи на Сретенке; Рассказы: Женька; Не самый тяжкий день. — ISBN 5-270-00060-1. 

174. Кондратьев, Вячеслав. Сашка. Отпуск по ранению / В. Кондратьев. — М. : РАГС, 2002. — 260 с. : ил. — (Внеклассное чтение) . — ISBN 5-7729-0124-3. 

175. Кондрашова, Людмила Никаноровна. Мы были как все. Память : [повесть] / Л. Н. Кондрашова. — Свердловск : Средне-Уральское кн. изд-во, 1989. — 205,[1] с. ; 18 см. — (Всероссийская серия "Верны подвигу отцов") . 

176. Коновалов, Григорий Иванович. Истоки : Роман / Г. И. Коновалов ; авт. предисл. Г. Гоц ; худож. В. М. Аладьев. — М. : Профиздат, 1988. — 749,[2] с. : ил. ; 22 см. — (Библиотека советского романа) . — ISBN 5-255-00074-4. 

177. Кононенко, Иван Владимирович. Не вернуться назад. / И. В. Кононенко. — М. : Советская Россия, 1987. — 272 с. ; 21 см. 

178. Конюшев, Владимир Федорович. Ударная армия : Роман / В. Ф. Конюшев ; авт. предисл. Е. Кудряшова ; худож. В. П. Иванов. — Ярославль : Верхне-Волжское книжное изд-во, 1988. — 300,[4] с. : ил. ; 20 см. 

179. Корзников, Александр Иванович. Длинные километры войны : Повесть, рассказы / А. И. Корзников ; худож. Л. В. Гритчин. — М. : Воениздат, 1987. — 189,[2] с. : ил. ; 20 см. 

180. Корнилов, Владимир Григорьевич. Годины : Роман / В. Г. Корнилов. — М. : Современник, 1985. — 447 с. ; 21 см. 

181. Коробейников, Максим Петрович. Ненадежное время : Роман / М. П. Коробейников ; худож. В. В. Толстоногов. — М. : Современник, 1991. — 410,[2] с. : ил. ; 21 см. — ISBN 5-270-00991-9. 

182. Корольков, Юрий Михайлович. Партизан Леня Голиков : [Повесть для среднего школьного возраста] / Ю. М. Корольков ; худож. В. К. Чебанов. — Новосибирск : Новосибирское кн. изд-во, 1988. — 224 с. : ил. ; 17 см. — (Красный галстук) . 

183. Космодемьянская, Любовь Тимофеевна. Повесть о Зое и Шуре / Л. Т. Космодемьянская. — М. : Детская литература, 1966. — 215 с. : ил. — (Школьная библиотека) . 

184. Космодемьянская, Любовь Тимофеевна. Повесть о Зое и Шуре / Л. Т. Космодемьянская. — М. : Детская литература, 1976. — 207 с. : ил. — (Школьная библиотека) . 

185. Котов, Михаил Иванович. Гайдар на войне : [Документально-художественная повесть] / М. И. Котов, В. Г. Лясковский. — 2-е изд., перераб. и доп. — М. : Молодая гвардия, 1971. — 272 с. : ил. ; 20 см. 

186. Кошевая, Елена Николаевна. Повесть о сыне / Е. Кошевая. — М. : Детская литература, 1984. — 207 с. : 8 л. ил. ; 20 см. — (Школьная библиотека) . 

187. Кошевая, Елена Николаевна. Повесть о сыне / Е. Кошевая. — Минск : Народная асвета, 1979. — 192 с. 

188. Кошевая, Елена Николаевна. Повесть о сыне : [Об О. Кошевом : Для детей] / Е. Н. Кошевая. — Элиста : Калмыцкое книжное издательство, 1988. — 126 с. ; 20 см. 

189. Кошкаров, Петр Павлович. Две жизни / П. П. Кошкаров, А. Д. Романов ; лит. запись М. В. Андронов (Михалков). — М. : Молодая гвардия, 1989. — 335,[1] с., [8] л. ил. : ил. ; 20 см. — (Летопись Великой Отечественной) . 

190. Кошкин, Иван. За нами Москва / И. Кошкин. — М. : Эксмо, 2007. — 320 с. — (Мы были солдатами) 

191. Кошкин, Иван. Когда горела броня. Наша совесть чиста / И. Кошкин. — М. : Яуза : Эксмо, 2006. — 320 с. — (Мы были солдатами) . — ISBN 5-699-18387-6. 

192. Кравцова, Наталья Федоровна. Повести / Н. Ф. Кравцова. — М. : Советская Россия, 1990. — 349,[1] с. ; 22 см. — (Подвиг) . 

193. Крашенинников, Авенир Донатович. Бронница : Роман, рассказы / А. Д. Крашенинников ; худож. Е. Нестеров. — Пермь : Пермское книжное издательство, 1991. — 429,[2] с. : ил. ; 22 см. — 

194. Кривощеков, Леонид Данилович. Долгая память войны : роман, рассказы, повести / Л. Д. Кривощеков ; худож. В. Фальгенов ; Л. И. Тетенко. — Алма-Ата : Жазушы, 1989. — 394,[2] с. : портр., ил. ; 21 см. — ISBN 5-605-00270-8. 

195. Круговых, Николай Петрович. Древо жизни : Повесть, рассказы / Н. П. Круговых ; худож. О. И. Карпович. — Минск : Мастацкая лiтаратура, 1991. — 284,[2] с. : ил. ; 22 см. — ISBN 5-340-00686-7. 

196. Крутилин, Сергей Андреевич. Собрание сочинений. Т. 2, Апраксин бор. Военная трилогия : В 3-х т. / С. А. Крутилин. — М. : Современник, 1984. — 735 с. ; 20 см. 

197. Кузнецов, Александр Всеволодович. Крестики-нолики : [Повесть] / А. В. Кузнецов. — М. : Молодая гвардия, 1988. — 222,[1] с. : портр., ил. ; 17 см. — (Компас) . — ISBN 5-235-01010-8. 

198. Кузнецов, Анатолий Васильевич. Бабий Яр : роман-документ / А. В. Кузнецов. — М. : Советский писатель : Олимп, 1991. — 334,[1] с. ; 21 см. — (Библиотека "Олимпа") . 

199. Кузьмичев, Анатолий Петрович. Подпольная кличка - Янош : Роман / А. П. Кузьмичев ; худож. С. А. Малишевский. — Минск : Мастацкая лiтаратура, 1987. — 526,[1] с. : ил. ; 21 см. 

200. Кузьмичев, Анатолий Петрович. Южный бастион. Кн. 1, Прорыв : роман-хроника : в 3 книгах / А. П. Кузьмичев ; худож. Ю. В. Яковенко. — Минск : Мастацкая лiтаратура, 1991. — 349 с. : ил. ; 22 см. — К 50-летию разгрома немецко-фашистских войск под Москвой. — ISBN 5-340-01124-0. — ISBN 5-340-00846-0. 

201. Кукуев, Лев Архипович. Живые и мертвые : роман / Л. А. Кукуев. — Иркутск : Восточно-Сибирское кн. изд-во, 1990. — 543,[1] с., 1 л. портр. ; 21 см. — (Советский сибирский роман : ССР) 

202. Куманев, Георгий Александрович. Сталинградская битва : краткий военно-исторический очерк, документы, материалы / Г. А. Куманев ; РАН, Институт российской истории ; РАЕН. — М. : МППА БИМПА, 2007. — 832 с. : ил. — ISBN 978-5-85496-088-5. 

203. Кунин, Владимир Владимирович. Привал : Повести / В. В. Кунин ; худож. А. Р. Саркисян. — Л. : Лениздат, 1987. — 510,[2] с., [1] л. портр. : ил. ; 21 см. — Содерж.: Привал; Очень длинная неделя; Ты мне только пиши...; Пилот первого класса; Самолет. 

204. Курочкин, Виктор Александрович. На войне как на войне / В. А. Курочкин ; худож. В. Терещенко. — М. : Художественная литература, 1990. — 304 с. : портр. ; 20 см. — (Роман-газета для юношества ; 9.1990) . — На обл. авт. не указан. 

205. Курочкин, Виктор Александрович. На войне как на войне : Повести, рассказы / В. А. Курочкин ; сост. Г. Е. Нестерова-Курочкина. — М. : Правда, 1990. — 480 с. ; 21 см. — (БЗ : Библиотека журнала "Знамя") . 

206. Курочкин, Виктор Александрович. На войне как на войне : повесть / В. А. Курочкин. — Л. : Детская литература, 1987. — 111 с. : ил. 

207. Лавренев, Борис. Сорок первый : повести / Б. Лавренев. — Барнаул : Алтайское кн. изд-во, 1980. — 237 с. 

208. Лагунов, Константин Яковлевич. Так было : Роман / К. Я. Лагунов. — [Переизд.]. — Свердловск : Средне-Уральское кн. изд-во, 1986. — 399,[1] с. ; 21 см. 

209. Лакшин, Владимир Яковлевич. Закон палаты : повесть : для младшего и среднего школьного возраста / В. Я. Лакшин ; худож. В. Басков ; Н. С. Филиппов. — М. : Детская литература, 1990. — 192 с. : ил. ; 21 см. — ISBN 5-08-001529-2. 

210. Ленч, Леонид Сергеевич. Из рода Караевых : Повести, рассказы и очерки / Л. С. Ленч ; авт. предисл. Е. Дубровин ; худож. Б. Б. Страхов. — М. : Воениздат, 1989. — 349,[2] с. ; 20 см. — ISBN 5-203-00192-8. 

211. Леонов, Борис Андреевич. Твои полигоны мужества : Героическая тема в советской прозе о Великой Отечественной войне и о современной Армии : очерки : для старшего школьного возраста / Б. А. Леонов ; худож. А. Ершов. — М. : Детская литература, 1985. — 255 с. : ил. ; 22 см. 

212. Леонов, Леонид Максимович. Взятие Великошумска : Повесть / Л. М. Леонов. — М. : Современник, 1974. — 127 с. ; 23 см. 

213. Лесников, Евгений Дмитриевич. Призыву по возрасту не подлежит : Повесть : для среднего и старшего школьного возраста / Е. Д. Лесников. — М. : Детская литература, 1981. — 176 с. : ил. ; 20 см. 

214. Лирика фронтовых лет : избранные стихотворения, написанные в годы Великой Отечественной войны / сост. Е. А. Городецкий. — Новосибирск : Западно-Сибирское книжное изд-во, 1975. — 336 с. : ил. 

215. Лиханов, Альберт Анатольевич. Мой генерал : роман / А. А. Лиханов. — М. : Детство. Отрочество. Юность, 2005. — 352 с. : ил. — ISBN 5-9639-0031-X. 

216. Лиходеев, Леонид Израйлевич. Семейный календарь, или Жизнь от конца до начала. Ч. 2, Сторож брату своему : роман : [В 3 ч.] / Л. И. Лиходеев. — М. : Московский рабочий, 1991. — 669 с. : портр. ; 21 см. — ISBN 5-239-01256-3. 

217. Ляленков, Владимир Дмитриевич. Борис Картавин : роман / В. Д. Ляленков ; худож. М. Е. Новиков. — Л. : Советский писатель : Ленингр. отд-ние, 1989. — 622,[2] с. : портр., ил. ; 21 см. — ISBN 5-265-00587-0. 

218. Маграчев, Лазарь Ефимович. Репортаж из блокады / Л. Е. Маграчев ; худож. Б. А. Бураков. — Л. : Лениздат, 1989. — 270,[2] с. : ил. ; 17 см. — ISBN 5-289-00260-X. 

219. Майоров, Николай Кириллович. Суровые испытания : Повесть-дневник / Н. К. Майоров ; авториз. пер. с укр. Б. Турганов ; худож. Д. Громан. — М. : Советский писатель, 1971. — 592 с. : портр., ил. ; 22 см. 

220. Мантулин, Анатолий Николаевич. Судьбу не выбирают : Роман / А. Н. Мантулин ; худож. Ю. В. Бойченко. — Киев : Радянськый пысьмэннык, 1990. — 330,[1] с. : ил. ; 17 см. — ISBN 5-333-00479-9. 

221. Мартинович, Аркадий Никифорович. Груша на Голом Поле : Роман / А. Н. Мартинович ; авториз. пер. с белорус. Э. Корпачев. — М. : Советский писатель, 1990. — 443,[2] с. : портр. ; 21 см. — ISBN 5-265-01342-3. 

222. Масловский, Василий Дмитриевич. Дорога в два конца : Роман / В. Д. Масловский ; худож. Н. К. Кутилов. — М. : Воениздат, 1989. — 463,[1] с. : ил. ; 21 см. — ISBN 5-203-00293-2. 

223. Машук, Борис Андреевич. Горькие шанежки : рассказы : для среднего возраста / Б. А. Машук ; худож. Л. А. Альгина. — М. : Детская литература, 1988. — 205,[2] с. : ил. ; 21 см. — ISBN 5-08-001138-6. 

224. Медведев, Дмитрий Николаевич. На берегах Южного Буга / Д. Н. Медведев ; авт. послесл. В. Немятый . — Киев : Политиздат Украины, 1987. — 380,[2] с. : ил. ; 21 см. 

225. Медведев, Дмитрий Николаевич. Сильные духом / Д. Н. Медведев ; худож. В. П. Иванов. — М. : Изд-во ДОСААФ, 1984. — 477 с. ; 21 см. 

226. Медведев, Дмитрий Николаевич. Сильные духом : [Роман] / Д. Н. Медведев ; авт. предисл. П. П. Вершигора. — Киев : Политиздат Украины, 1980. — 467 с. ; 20 см. — (Мемуары) . 

227. Медведев, Дмитрий Николаевич. Сильные духом : [Роман] / Д. Н. Медведев ; авт. предисл. П. Вершигора. — Переизд. — Барнаул : Алтайское кн. изд-во, 1985. — 446 с. : портр. ; 21 см. — (Всероссийская библиотека "Мужество") . 

228. Медведев, Дмитрий Николаевич. Сильные духом : [Роман] / Дм. Медведев ; [Предисл. П. Вершигоры]. — Киев : Политиздат Украины, 1983. — 439 с. ; 20 см. — (Мемуары) . 

229. Медведев, Дмитрий Николаевич. Сильные духом : Роман / Д. Н. Медведев ; авт. предисл. А. В. Цессарский ; худож. И. Л. Ушаков. — М. : Правда, 1985. — 512 с. : ил. ; 20 см. — К 40-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

230. Медведев, Дмитрий Николаевич. Это было под Ровно / Д. Н. Медведев. — М. : Детская литература, 1958. — 215 с. : ил. 

231. Медведев, Дмитрий николаевич. Это было под Ровно : [Для среднего школьного возраста] / Д. Н. Медведев. — Переизд. — Кемерово : Кемеровское кн. изд-во, 1985. — 200 с. : ил. ; 20 см. 

232. Медведев, Дмитрий Николаевич. Это было под Ровно : [Повесть] / Д. Н. Медведев. — Чебоксары : Чувашское книжное изд-во, 1982. — 208 с. ; 21 см. — (Сельская библиотека Нечерноземья) . 

233. Медведев, Дмитрий Николаевич. Это было под Ровно : Повесть : Для среднего и старшего школьного возраста / Д. Н. Медведев ; худож. Е. К. Первышин. — Челябинск : Южно-Уральское кн. изд-во, 1985. — 200 с. : ил. — К 40-летию Победы. 

234. Мелентьев, Виталий Григорьевич. Варшавка : роман / В. Г. Мелентьев. — М. : Современник, 1982. — 318 с. ; 20 см. — (Новинки "Современника") . 

235. Меркулов, Олег Борисович. На двух берегах : роман / О. Б. Меркулов. — 2-е изд. — Алма-Ата : Жазушы, 1988. — 416 с. : ил. — ISBN 5-605-00135-3. 

236. Мечев, Мюд Марьевич. Портрет героя : роман / М. М. Мечев. — Петрозаводск : Карелия, 1989. — 398,[2] с. ; 22 см. — ISBN 5-7545-0244-3. 

237. Мещеряков, Григорий Александрович. Отыщите меня : Повесть / Г. А. Мещеряков ; худож. Н. П. Горбунов. — Пермь : Пермское книжное издательство, 1990. — 317,[2] с. : ил. ; 17 см. — ISBN 5-7625-0185-X. 

238. Милявский, Анатолий Исаевич. Самолеты летят на запад : повести / А. И. Милявский. — Симферополь : Таврия, 1990. — 288,[1] с. ; 21 см. — (Доблесть) . — ISBN 5-7780-0179-7. 

239. Миронов, Александр Евгеньевич. Только море вокруг : Роман / А. Е. Миронов ; авт. предисл. Б. Бурьян ; худож. М. А. Ветик. — Минск : Мастацкая лiтаратура, 1981. — 303 с. : ил. ; 22 см. 

240. Михайлик, Юрий Николаевич. Честно и храбро : роман / Ю. Н. Михайлик ; худож. В. Т. Миненко. — Одесса : Маяк, 1988. — 419,[1] с. : ил. ; 21 см. — ISBN 5-7760-0136-6. 

241. Михальский, Вацлав Вацлавович. Избранное : романы, повести, рассказы / В. В. Михальский ; авт. предисл. В. Катаев ; худож. Д. Шимилис . — М. : Советский писатель, 1986. — 716,[2] с., [1] л. портр. ; 21 см. 

242. Мищенко, Дмитрий Алексеевич. Батальон необмундированных : роман и повести : пер. с укр. / Д. А. Мищенко. — М. : Художественная литература, 1991. — 525,[2] с. ; 20 см. — ISBN 5-280-01503-2. 

243. Момыш-улы, Баурджан. За нами Москва : Записки офицера / Б. Момыш-улы ; худож. А. И. Сухоруков. — М. : Воениздат, 1988. — 256 с. : ил. ; 20 см. — ISBN 5-203-00085-9. 

244. Монастырев, Владимир Алексеевич. Баллада о минерах : повести / В. А. Монастырев ; авт. предисл. Г. Немченко ; худож. Д. Шимилис. — М. : Советский писатель, 1986. — 493,[2] с. : портр. ; 21 см. 

245. Муратов, Виктор Владимирович. Командарм Лукин / В. В. Муратов, Ю. М. Городецкая (Лукина). — М. : Воениздат, 1990. — 350,[1] с., [5] л. ил. ; 21 см. — ISBN 5-203-00702-0. 

246. Мусиенко, Алексей Григорьевич. Багряная крепость : роман / А. Г. Мусиенко ; авториз. пер. с укр. И. Карабутенко. — М. : Советский писатель, 1989. — 552 с. : портр. — ISBN 5-265-00862-4. 

247. На войне как на войне : Повести / авт. предисл. Ю. Б. Лукин. — Воронеж : Центрально-Черноземное книжное изд-во, 1987. — 302,[2] с. : ил. ; 21 см. — (Ратная слава) (Молодому современнику о великом народном подвиге) . 

248. На войне как на войне : повести / сост. С. А. Грамзин. — М. : Московский рабочий, 1981. — 368 с. 

249. На земле Пересвета : сборник / сост. Н. Родичев ; худож. В. Захарченко. — М. : Современник, 1984. — 461 с. : ил. — (Сердце России) . — Хроника основных исторических событий: с. 448-455. 

250. Наполова, Таисия Тарасовна. Боль памяти : [Рассказы и очерки] / Т. Т. Наполова. — Саратов : Приволжское книжное издательство, 1991. — 364,[2] с. ; 21 см. — ISBN 5-7633-0425-X. 

251. Неизвестный солдат : Стихи. [Для сред. и ст. шк. возраста] / сост. В. А. Измайлов. — Кишинев : Литература артистикэ, 1985. — 192 с. : ил. ; 20 см. 

252. Некрасов, Виктор Платонович. И жив остался. / В. П. Некрасов ; сост. и авт. предисл. В. А. Потресов. — М. : Книга, 1991. — 448 с. : ил. — ISBN 5-212-00325-3. 

253. Некрасов, Виктор Платонович. Чертова семерка : повести и рассказы / В. П. Некрасов. — М. : Эксмо, 2005 . — 879 с. — (Красная книга русской прозы) . — ISBN 5-699-13320-8. 

254. Нечаев, Евгений Павлович. Огнем и колесами : фронтовые были / Е. П. Нечаев ; худож. Н. К. Кутилов. — М. : Воениздат, 1985. — 335 с. : ил. 

255. Никитин, Сергей Константинович. Падучая звезда : повести / С. К. Никитин ; авт. предисл. И. Дедков. — М. : Детская литература, 1987. — 304 с. : ил. — (Военная библиотека школьника) . 

256. Никитин, Сергей. Падучая звезда / С. Никитин. — М. : Детская литература, 1989. — 304 с. : ил. — (Школьная библиотека) . 

257. Николаев, Игорь Николаевич. Линия фронта : роман / И. Н. Николаев ; худож. О. П. Шамро. — М. : Воениздат, 1986. — 398 с. : ил. 

258. Никольский, Николай Сергеевич. Моряки на Ловати : документальная повесть / Н. С. Никольский ; худож. Н. К. Кутилов. — М. : Воениздат, 1986. — 252,[2] с. : ил. ; 21 см. 

259. Никонов, Николай григорьевич. Весталка : Роман / Н. Г. Никонов. — Свердловск : Средне-Уральское кн. изд-во, 1991. — 540,[2] с. ; 21 см. — ISBN 5-7529-0370-X. 

260. Никонов, Николай григорьевич. Весталка : роман / Н. Г. Никонов. — Свердловск : Средне-Уральское кн. изд-во, 1988. — 540,[2] с. : портр. ; 21 см. — ISBN 5-7529-0050-6. 

261. Новиков, Иван Григорьевич. Очищение : роман / И. Г. Новиков ; авториз. пер. с белорус .Т. Горбачева ; авт. предисл. И. Шамякин. — М. : Советский писатель, 1989. — 384 с. : портр. ; 20 см. 

262. Носов, Евгений Иванович. Красное вино победы : повести и рассказы / Е. И. Носов ; худож. Е. А. Капустин. — М. : Советская Россия, 1971. — 272 с. : портр. 

263. Носов, Евгений Иванович. Травой не порастет. Повесть, рассказы / Е. И. Носов ; авт. предисл. В. В. Васильев. — Воронеж : Центрально-Черноземное кн. изд-во, 1985. — 480 с. : граф. ; 20 см. — (Молодому современнику о великом народном подвиге) (Ратная слава) . 

264. Овалов, Лев Сергеевич. Медная пуговица / Л. С. Овалов ; худож. В. И. Смирнов. — М. : Правда, 1991. — 576 с. : ил. — (Советский детектив ; Т. 24) . 

265. Одинцов, Александр Иванович. Огненная вьюга : повесть / А. И. Одинцов. — М. : Патриот, 1990. — 264 с. : ил. — ISBN 5-7030-0206-0. 

266. Орлов, Борис Николаевич. Судьба солдатская : Роман / Б. Н. Орлов. — М. : Современник, 1985. — 576 с. : ил., 1 л. портр. ; 21 см. 

267. Осадин, Борис Алексеевич. На окраине Сталинграда : повесть / Б. А. Осадин ; худож. В. А. Жуков. — Волгоград : Нижне-Волжское кн. изд-во, 1990. — 240 с. : ил. — ISBN 5-7610-0183-7. 

268. Осинин, Владимир Самсонович. Солдатское поле : повести / В. С. Осинин ; худож. А. И. Василевская. — М. : Воениздат, 1991. — 414,[2] с. : ил. ; 21 см. — Перед вып. дан. авт.:Владимир Самсонович Осинин (Федоров). — ISBN 5-203-01068-4. 

269. Павлов, Анатолий Михайлович. Долгое эхо войны / А. М. Павлов ; худож. И. Леонов. — Смоленск : Московский рабочий, 1990. — 191 с. : ил. — ISBN 5-239-00814-0. 

270. Память сердцу говорит : Стихи о Великой Отечественной войне / ред.- сост. Е. Н. Петрова. — Челябинск : Южно-Уральское кн. изд-во, 1974. — 183 с. : ил. — К 30-летию Победы. 

271. Панова, Вера Федоровна. Спутники : Повесть / В. Ф. Панова. — Пермь : Пермское книжное издательство, 1985. — 208 с. ; 21 см. — (Сельская библиотека Нечерноземья) . 

272. Пантелеев, Юрий Александрович. Парус - моя жизнь : из воспоминаний / Ю. А. Пантелеев. — Л. : Лениздат, 1984. — 215 с. : ил. 

273. Панферов, Федор Иванович. Борьба за мир : роман : в 2 книгах / Ф. И. Панферов ; авт. предисл. и ист.-лит. справка Л. Вольпе. — М. : Правда, 1989. — 544 с. ; 21 см. 

274. Пархомов, Михаил Ноевич. Избранные произведения. Т. 1. Повести : в 2 т. / М. Н. Пархомов ; авт. предисл. Д. Гранин. — Киев : Днiпро, 1989. — 528 с. : портр. ; 22 см. — ISBN 5-308-00408-0. 

275. Пархомов, Михаил Ноевич. Избранные произведения. Т. 2. Повести. Рассказы : в 2 т. / М. Н. Пархомов. — Киев : Днiпро, 1989. — 527 с. ; 22 см. — ISBN 5-308-00408-0. 

276. Пасько, Семен Данилович. Хлеб и камень : повести и рассказы / С. Д. Пасько ; худож. С. Солонарь. — Кишинев : Литература артистикэ, 1982. — 559 с. : ил. — К 70-летию автора. 

277. Паустовский, Константин Георгиевич. Дым отечества : роман; рассказы и очерки / К. Г. Паустовский. — М. : Правда, 1985. — 463 с. : ил. 

278. Первенцев, Аркадий Алексеевич. Собрание сочинений : в 6 т. / А. А. Первенцев ; Художник Е. Соколов. — М. : Художественная литература, 1977-. Т. 4; Честь смолоду : роман. — 1979. — 424 с.

279. Первомайский, Леонид Соломонович. Дикий мед : Современная баллада / Л. С. Первомайский ; пер. с укр. автор и А. Громова ; авт. послесл. Л. Горюнова. — М. : Художественная литература, 1987. — 480 с. ; 22 см. — (Доблесть) . 

280. Петров (Бирюк), Дмитрий Ильич. Сказание о казаках. Кн. 3, Испытание : роман : в 3 книгах / Д. И. Петров (Бирюк). — Рига : Янтарь, 1994. — 352 с. ; 21 см. 

281. Петров, Михаил Трофимович. Красный колосс. Кн. 2. Звезда Правды : Политический роман : в 3 книгах / М. Т. Петров. — Саранск : Мордовское кн. изд-во, 1988. — 384 с. : портр., ил. ; 21 см. — ISBN 5-7595-0357-X. 

282. Петров, Михаил Трофимович. Красный колосс. Кн. 3. Победители и побежденные : Политический роман : в 3 книгах / М. Т. Петров. — Саранск : Мордовское кн. изд-во, 1988. — 432 с. : портр., ил. ; 21 см. — ISBN 5-7595-0765-6. 

283. Петрухин, Геннадий Васильевич. Взгляд с порога : роман-диалог / Г. В. Петрухин ; худож. В. Герасимов. — Фрунзе : Кыргызстан, 1987. — 404,[2] с. : ил. ; 21 см. 

284. Пикуль, Валентин Саввич. Океанский патруль : ромат : в 2 кн. / В. С. Пикуль. — М. : Вече, 2006. - Кн. 2: Ветер с океана. — 2006. — 608 с. 

285. Пикуль, Валентин Саввич. Океанский патруль : ромат : в 2 кн. / В. С. Пикуль. — М. : Вече, 2006. Кн. 1: Аскольдовцы. — 2006. — 608 с. — ISBN 5-9533-1319-5.

286. Пикуль, Валентин Саввич. Площадь Павших борцов. Т. 1, Барбаросса : роман-размышление / В. С. Пикуль ; авт. предисл. и послесл. А. И. Пикуль. — М. : Современник, 1991. — 592 с. ; 21 см. — ISBN 5-270-01605-2. 

287. Пикуль, Валентин Саввич. Полное собрание сочинений : в 30 т. / В. С. Пикуль ; сост., предисловие и примечания А. И. Пикуль. — М. : Всесоюзная ассоциация писателей баталистов и маринистов, 1992-. — Том 1. Океанский патруль. Часть первая. — 1992. — 557 с. : ил. ; 22 см. — ISBN 5-203-01523-6.

288. Пикуль, Валентин Саввич. Полное собрание сочинений : в 30 т. / В. С. Пикуль ; сост., предисловие и примечания А. И. Пикуль. — М. : Всесоюзная ассоциация писателей баталистов и маринистов, 1992- . — Том 2. Океанский патруль. Часть вторая. — 1992. — 557 с. ; 22 см. — ISBN 5-8491-0026-1.

289. Платов, Леонид Дмитриевич. Секретный фарватер : роман / Л. Д. Платов. — Калининград : Калининградское книжное изд-во, 1987. — 651,[3] с. ; 17 см. — (Морской роман) . 

290. Платонов, Андрей Платонович. Одухотворенные люди : Рассказы о войне / А. П. Платонов ; сост. и вступ. ст. В. М. Акимов ; худож. М. Ф. Петров. — М. : Правда, 1986. — 432 с. : ил. ; 21 см. 

291. Победа : стихи военных лет 1941-1945 / сост. С. С. Наровчатов ; Я. А. Хелемский ; худож. В. Аладьев. — М. : Художественная литература, 1985. — 623 с. : ил. — Изд. к 40-летию Победы. 

292. Победа; Поэты о подвиге Ленинграда в Великой Отечественной войне : Сборник / авт. предисл. Н. Тихонов; сост. Б. Г. Друян. — Л. : Лениздат, 1970. — 559 с. : ил. 

293. Победный сорок пятый : Стихи / сост. В. Осинин и В. Карпеко. — М. : Военное изд-во, 1975. — 567 с. : ил. 

294. Повести / худож. Ю. К. Бажанов. — М. : Советская Россия, 1986. — 400 с. — (Всероссийская библиотека "Мужество") . 

295. Повести и рассказы о Великой Отечественной войне : [сборник] / сост. И. Козлова. — М. : Художественная литература, 1977. — 607 с. — (Библиотека Победы) . — Об авторах: с. 594-605. 

296. Повести и рассказы советских писателей. Кн. 1 : в 2 кн. / сост. Л. Н. Арутюнов, Е. Ю. Сидоров. — М. : Художественная литература, 1985. — 575 с. : цв. ил. — (Библиотека "Родные нивы") . 

297. Повести и рассказы советских писателей. Кн. 2 : в 2 кн. / сост. Л. Н. Арутюнов, Е. Ю. Сидоров. — М. : Художественная литература, 1985. — 607 с. : цв. ил. — (Библиотека "Родные нивы") . 

298. Повести о войне : [сборник] / сост. Р. А. Шарова ; худож. Ю. И. Дунский. — Хабаровск : Хабаровское кн. изд-во, 1985. — 448 с. : ил. 

299. Подвиг народа : писатели и журналисты-фронтовики о памятных событиях и героях Великой Отечественной войны / сост. Б. А. Борисов ; под ред. В. С. Мещерякова ; худож. О. И. Айзман. — М. : Воениздат, 1965. — 352 с. : ил. 

300. Полевой, Борис Николаевич. Повесть о настоящем человеке / Б. Н. Полевой. — Уфа : Башкирское книжное издательство, 1987. — 312 с. : ил. 

301. Полевой, Борис Николаевич. Повесть о настоящем человеке / Б. Н. Полевой. — М. : Художественная литература, 1983. — 319 с. : ил. 

302. Полевой, Борис Николаевич. Повесть о настоящем человеке : [О А. П. Маресьеве. Для ст. шк. возраста] / Борис Полевой ; авт. предисл. Л. Кудреватых ; худож. Н. Мишуров. — М. : Моск. рабочий, 1984. — 303 с. : ил. ; 20 см. — (Каравелла) . 

303. Полевой, Борис Николаевич. Повесть о настоящем человеке. Мы - советские люди / Б. Н. Полевой. — М. : Правда, 1987. — 496 с. : ил. — (Тебе, юность) . 

304. Полевой, Борис Николаевич. Полководец : биографическая повесть : для старшего школьного возраста / Б. Н. Полевой. — М. : Детская литература, 1982. — 110 с. : ил., 8 л. ил. ; 20 см. 

305. Полевой, Борис Николаевич. Полководец: биографическая повесть : для старшего школьного возраста / Б. Н. Полевой. — М. : Детская литература, 1982. — 110 с. : ил., 8 л. ил. ; 20 см. 

306. Полынский, Степан Николаевич. Эх, мне бы дожить бы. : страницы из жизни фронтового разведчика / С. Н. Полынский. — Омск : Омское книжное изд-во, 1990. — 160 с. : ил., портр. 

307. Поляков, Иван Петрович. Команда на взлет: записки бывшего начальника училища летчиков / И. П. Поляков. — Донецк : Донбас, 1985. — 128 с. 

308. Помнит мир спасенный; Рассказы : Для среднего и сташего возраста / Сост. и авт. послесл. В. А. Чалмаев; худож. П. Пинкисевич. — М. : Детская литература, 1985. — 302 с. : ил. ; 24 см. — (Библиотечная серия) . 

309. Помнит мир спасенный; Стихи поэтов-сибиряков о Великой Отечественной войне и Советской Армии / авт. предисл. и сост. Л. Решетников. — Новосибирск : Западно-Сибирское книжное издательство, 1970. — 350 с. : ил. ; 21 см. — Памяти поэтов-сибиряков Евгения Березницкого, Бориса Богаткова, Георгия Доронина, Иосифа Ливертовского, Георгия Суворова, Владимира Чугунова, погибших на фронтах Великой Отечественной войны, посвящается. — Краткие справки об авторах: с. 323-350. 

310. Поэзия периода Великой Отечественной войны и первых послевоенных лет : [Сборник. Для ст. шк. возраста] / Составитель В. М. Курганова ; Вступ. ст. Е. М. Винокурова]. — М. : Советская Россия, 1983. — 253 с. : ил. ; 21 см. — (Школьная библиотека) . 

311. Поэзия периода Великой Отечественной войны и первых послевоенных лет : Для старшего школьного возраста / сост. В. М. Курганова; авт. предисл. Е. М. Винокуров. — М. : Советская Россия, 1990. — 272 с. : ил. — (Школьная библиотека) . — ISBN 5-268-00970-2. 

312. Прокудин, Николай Николаевич. Рейдовой батальон : [роман] / Н. Н. Прокудин. — М. : Эксмо, 2008. — 384 с. — (Афган) . — ISBN 978-5-699-25515-3. 

313. Промет, Лилли Александровна. Девушки с неба : романы / Л. А. Промет ; пер. с эстон. Г. Муравин. — М. : Советский писатель, 1990. — 624 с. — ISBN 5-265-00877-2. 

314. Проскурин, Петр Лукич. Собрание сочинений. Т. 2., Горькие травы. Роман. Шестая ночь.Повесть : В 5-ти т. / П. Л. Проскурин. — М. : Современник, 1981. — 542 с. ; 20 см. — Изд. выходит с 1981 г. 

315. Проскурин, Петр Лукич. Собрание сочинений. Т. 3., Исход. Роман. Рассказы : В 5-ти т. / П. Л. Проскурин. — М. : Современник, 1982. — 543 с. ; 20 см. — Изд. выходит с 1981 г. 

316. Проскурин, Петр Лукич. Собрание сочинений. Т. 4, Судьба. Роман : В 5-ти т. / П. Л. Проскурин. — М. : Современник, 1983. — 752 с. ; 20 см. — Изд. выходит с 1981 г. 

317. Проскурин, Петр Лукич. Собрание сочинений. Т. 5, Имя твое. Роман : В 5-ти т. / П. Л. Проскурин. — М. : Современник, 1983. — 783 с. ; 20 см. 

318. Пташников, Иван Николаевич. Тартак; Найдорф : повести : авториз. пер. с белорус. / И. Н. Пташников. — Минск : Мастацкая лiтаратура, 1979. — 448 с. : ил. ; 21 см. — (Библиотека белорусской повести) . 

319. Путь к Победе : пьесы о Великой Отечественной войне / сост. М. Д. Седых ; авт. предисл. О. Н. Ефремов. — М. : Искусство, 1985. — 416 с. 

320. Пшимановский, Януш. Четыре танкиста и собака : повесть : пер. с пол. / Я. Пшимановский. — М. : Военное изд-во, 1985. — 647 с. : ил. 

321. Пять обелисков : сборник / сост. И. Грудев. — М. : Советская Россия, 1972. — 205 с. : ил. 

322. Пять обелисков : сборник. — М. : Советская Россия, 1970. — 192 с. : ил. 

323. Ради жизни на земле : Стихи поэтов-сибиряков, павших на фронтах Великой Отечественной войны / сост., авт. предисл. и примеч. Л. В. Решетников; худож. Е. Зайцев. — Новосибирск : Западно-Сибирское книжное издательство, 1985. — 352 с. : ил. ; 13 см. — К 40-летию Победы. 

324. Ради мира на земле : рассказы советских писателей о Великой Отечественной войне / худож. А. В. Николаев. — М. : Правда, 1990. — 544 с. : ил. — Изд. к 45-летию Победы. — ISBN 5-253-00127-1. 

325. Разумневич, Владимир Лукьянович. Иду к тебе, отец! : повесть, рассказы / В. Л. Разумневич. — М. : Воениздат, 1978. — 286 с. : ил. 

326. Распутин, Валентин Григорьевич. Живи и помни : Повесть / Валентин Распутин. — М. : Советский писатель, 1980. — 207 с. : портр. ; 21 см. — (Библиотека произведений, удостоенных Государственной премии СССР) . 

327. Рассказы о войне / сост. В. А. Зубков ; худож. М. Курушин. — Пермь : Пермское книжное издательство, 1985. — 286 с. : ил. ; 17 см. 

328. Рассказы о храбрых. Вып. 7. Документальные повести , очерки / под ред. С. В. Марченко. — Свердловск : Средне-Уральское кн. изд-во, 1985. — 336 с. : ил. — (Не только для мальчишек, для девчонок тоже) . — Изд. к 40-летию Победы. 

329. Рассказы советских писателей. Т. 2 : в 3-х т. / сост. Г. М. Гусев ; И. С. Израильская ; В. П. Рынкевич ; худож. В. Носков. — М. : Художественная литература, 1982. — 383 с. ; 25 см + (ил.). — К 60-летию образования СССР. 

330. Рассказы советских писателей. Т. 3 : в 3-х т. / сост. Г. М. Гусев ; И. С. Израильская ; В. П. Рынкевич 

331. Ржевская, Елена Моисеевна. Берлин, май 1945 : повести / Е. М. Ржевская. — М. : Правда, 1988. — 474,[2] с. ; 20 см. — (Библиотека журнала "Знамя") . 

332. Рихтер, Карел. Солдат не сдается : роман : пер. с чеш. / К. Рихтер. — М. : Воениздат, 1981. — 352 с. : ил. ; 21 см. 

333. Роготченко, Алексей Петрович. Щедрой души человек : повести, фронтовые рассказы, военные были / А. П. Роготченко. — Киев : Радянськый пысьмэннык, 1985. — 287 с. : ил. 

334. Родины солдаты : повести, рассказы / сост. В. П. Ерашов. — М. : Молодая гвардия, 1983. — 448 с. : ил. — (Библиотека юношества) . 

335. Розен, Александр Германович. Разговор с другом / А. Г. Розен ; авт. предисл. А. Нинов ; худож. В. Еремин. — М. : Советская Россия, 1983. — 444 с. : ил., 1 л. портр. ; 21 см. 

336. Розов, Виктор Сергеевич. Путешествие в разные стороны : автобиографическая проза / В. С. Розов ; худож. А. Бегак. — М. : Советский писатель, 1987. — 496 с. : ил. 

337. Рольникайте, Мария Григорьевна. Свадебный подарок, или На черный день : повести / М. Г. Рольникайте. — Л. : Советский писатель, 1990. — 400 с. 

338. Росин, Вениамин Ефимович. Голубые петлицы : повести / В. Е. Росин ; худож. В. А. Петров. — Киев : Радянськый пысьмэннык, 1987. — 254,[2] с. : ил. ; 18 см. 

339. Росляков, Василий Петрович. Избранные произведения. Т. 1 : в 2 т. / В. П. Росляков ; авт. предисл. А. Кондратович. — М. : Современник, 1983. — 607 с. ; 21 см + (1 л. портр.). 

340. Росляков, Василий Петрович. Один из нас : повесть / В. П. Росляков. — 2-е издание. — М. : Советский писатель, 1967. — 203 с. : ил. 

341. Русский характер : [сборник] / сост. В. А. Рыженко. — Ставрополь : Ставропольское кн. изд-во, 1985. — 511 с. 

342. Русский характер : [сборник]. — Тула : Приокское кн. изд-во, 1977. — 231 с. : портр. 

343. Русский характер : рассказы, очерки, статьи. — Волгоград : Нижне-Волжское кн. изд-во, 1981. — 272 с. : ил. — (Подвиг Сталинграда) . 

344. Рыбин, Владимир Алексеевич. Непобежденные : роман / В. А. Рыбин. — М. : Воениздат, 1990. — 448 с. : ил. — ISBN 5-203-00782-9. 

345. Рябов, Василий Сергеевич. Годы огневые : популярный очерк о Великой Отечественной войне / В. С. Рябов ; худож. Л. Рабенау. — М. : Московский рабочий, 1977. — 264 с. : ил. 

346. Сальковский, Вилен Абрамович. Смоленская дорога : роман / В. А. Сальковский. — М. : Советский писатель, 1987. — 416 с. : портр. 

347. Свет Победы : Стихи. Сборник / Сост. В. К. Карпеко. — М. : Воениздат, 1985. — 486 с. : ил. ; 22 см. 

348. Священная война : повести. — Омск : Омское книжное изд-во, 1985. — 480 с. : ил. 

349. Седой хлеб : стихи : [для среднего и старшего школьного возраста] / сост. Г. Б. Гоппе; авт. предисл. О. Сердобольский. — Л. : Детская литература : Ленингр. отд-ние, 1988. — 160 с. : ил. ; 20 см. — Разделы: Я с той поры солдат; Легкий день; Рядом с ними в опаленной чаще; Каждый стих о войне словно выход из боя; За каждого павшего; Седой хлеб; Мы через январь идем в весну; Мне видеть до века багровые сны; Вспоминайте дедов поименно. 

350. Селянкин, Олег Константинович. На пути к Победе : повесть и расскаы / О. К. Селянкин ; худож. Н. Горбунов. — Пермь : Пермское книжное издательство, 1985. — 239 с. : ил. 

351. Семёнов, Юлиан Семёнович. Собрание сочинений : в 8 т. / Ю. С. Семёнов ; ред. кол. Л. Анненский и др. — М. : МШК МАДПР : ДЭМ, 1991-. — Т. 3: Политические хроники. 1944-1945. — 1991. — 575 с. : ил. ; 20 см. — ISBN 5-85207-023-8.

352. Семёнов, Юлиан Семёнович. Собрание сочинений : в 8 т. / Ю. С. Семёнов ; ред. кол. Л. Анненский и др. — М. : МШК МАДПР : ДЭМ, 1991-. — Т. 4: Политические хроники. 1945-1953. — 1993. — 544 с. : ил. ; 20 см. — ISBN 5-85207-028-9.

353. Семин, Виталий Николаевич. Нагрудный знак "OST" : романы / В. Н. Семин. — Ростов-на-Дону : Ростовское книжное изд-во, 1991. — 447,[1] с. ; 21 см. — ISBN 5-7509-0149-1. 

354. Сидельников, Иван Васильевич. Комиссары : роман / И. В. Сидельников. — Воронеж : Центрально-Черноземное кн. изд-во, 1987. — 447 с. ; 21 см. 

355. Симонов, Константин Михайлович. В одной газете. : репортажи и статьи 1941-1945 / К. М. Симонов, И. Г. Эренбург ; сост. и предисл. Л. Лазарев. — М. : Новости, 1984. — 287 с. : ил., 16 л. ил. ; 20 см. 

356. Симонов, Константин Михайлович. Дни и ночи : повесть / К. М. Симонов. — М. : Художественная литература, 1978. — 256 с. 

357. Симонов, Константин Михайлович. Живые и мертвые : роман / К. М. Симонов ; авт. предисл. И. Бажинов ; худож. В. Савадов. — Киев : Днiпро, 1987. — 487 с. : ил. — (Школьная библиотека) . 

358. Симонов, Константин Михайлович. Живые и мертвые. Кн. 1. Живые и мертвие : Роман : В 3 кн. / К. М. Симонов. — М. : Художественная литература, 1989. — 479 с. : портр. ; 21 см. 

359. Симонов, Константин Михайлович. Живые и мертвые. Кн. 2. Солдатами не рождаются : роман : в 3 кн. / К. М. Симонов. — М. : Художественная литература, 1989. — 735 с. : портр. ; 21 см. 

360. Симонов, Константин Михайлович. Живые и мертвые. Кн. 3. Последнее лето : Роман : В 3 кн. / К. М. Симонов. — М. : Художественная литература, 1989. — 589 с. : портр. ; 21 см. 

361. Симонов, Константин Михайлович. Живые и мертвые. Книга вторая. Солдатами не рождаются : Роман. В 3-х книгах / К. М. Симонов ; худож. В. Фатехов. — М. : Советский писатель, 1985. — 592 с. : ил. ; 22 см. 

362. Симонов, Константин Михайлович. Живые и мертвые. Книга первая. Живые и мертвые : Роман в 3-х книгах / К. М. Симонов ; худож. В. Фатехов. — М. : Советский писатель, 1985. — 384 с. : ил. ; 22 см. 

363. Симонов, Константин Михайлович. Живые и метрвые. Книга третья. Последнее лето : Роман. В 3-х книгах / К. М. Симонов ; худож. В. Фатехов. — М. : Советский писатель, 1985. — 480 с. : ил. ; 22 см. — (Библиотечная серия) . 

364. Симонов, Константин Михайлович. Повести и рассказы / К. М. Симонов ; авт. предисл. Л. Лазарев. — М. : Московский рабочий, 1976. — 484 с. : ил. 

365. Симонов, Константин Михайлович. Собрание сочинений : в 10 т. / К. М. Симонов. — М. : Художественная литература, 1980-. Т. 2: Дни и ночи. Рассказы: 1943-1945. Пьесы: 1940-1945. — 1980. — 624 с.

366. Симонов, Константин Михайлович. Так называемая личная жизнь (Из записок Лопатина) : Роман в трех повестях / К. М. Симонов. — Переизд. — М. : Московский рабочий, 1982. — 544 с. ; 22 см. 

367. Симонов, Константин Михайлович. Товарищи по оружию; Случай с Полыниным : роман; повесть / К. М. Симонов. — М. : Правда, 1987. — 445,[2] с. ; 20 см. — (БЗ) (Библиотека журнала Знамя) . 

368. Смирнов, Василий Иванович. Саша Чекалин : повесть / В. И. Смирнов ; худож. Л. Котляров. — М. : Молодая гвардия, 1958. — 336 с. : ил. 

369. Смирнов, Виктор Васильевич. Обратной дороги нет : повесть / В. В. Смирнов. — М. : Вече, 2006. — 416 с. — (Военные приключения) . — ISBN 5-9533-0752-7. 

370. Смирнов, Сергей Сергеевич. Брестская крепость / С. С. Смирнов. — М. : Советская Россия, 1990. — 400 с. — (Подвиг) . — ISBN 5-268-01013-1. 

371. Смирнов, Сергей Сергеевич. В поисках героев Брестской крепости / С. С. Смирнов. — М. : Молодая гвардия, 1959. — 141 с. : ил. 

372. Смирнов, Сергей Сергеевич. Герои Брестской крепости / С. С. Смирнов. — М. : Молодая гвардия, 1961. — 238 с. : ил. 

373. Смирнов, Сергей Сергеевич. Рассказы о неизвестных героях / С. С. Смирнов ; худож. В. Фатехов. — М. : Советский писатель, 1985. — 415 с. : портр. ; 21 см. 

374. Соболев, Анатолий Пантелеевич. Ночная радуга : повести / А. П. Соболев ; худож. С. И. Соболев. — М. : Воениздат, 1982. — 240 с. ; 20 см. 
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